天壕节能科技股份有限公司独立董事关于对 第一届董事会第三十八次会议相关事项的独立意见

根据中国证券监督管理委员会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》(2012年修订)、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》及《独立董事工作制度》等相关法律法规、规章制度的有关规定,我们作为天壕节能科技股份有限公司(以下简称"公司")的独立董事,对公司第一届董事会第三十八次会议相关事项发表如下独立意见:

一、对《关于公司与实际控制人联合竞买新疆西拓能源股份有限公司 51% 股份的关联交易议案》的独立意见

公司全体独立董事认为:本次涉及关联交易的竞买行为是基于公司整体发展战略的需要,有利于公司长期可持续发展;关联董事对此次交易进行了回避表决,本次关联交易遵守公开、公平、公正和自愿的原则,符合公司和全体股东的利益,未损害中小股东利益的情形。我们同意公司与实际控制人联合竞买新疆西拓能源股份有限公司 51%股份。公司全体独立董事同意该议案。该议案尚需提交公司股东大会审议。

二、对《关于公司变更部分募集资金投资项目及使用结余募集资金、超募资金通过联合竞买方式受让新疆西拓能源股份有限公司 26%股份的议案》的独立意见

公司全体独立董事认为:公司本次变更部分募集资金投资项目及使用超募资金、结余募集资金通过联合竞买方式受让新疆西拓 26%股份的行为,符合公司发展战略,有助于提高公司募集资金使用效率。除此之外,本次变更没有与其他募集资金投资项目的实施计划相抵触,不存在变相改变募集资金投向、损害股东利益的情况。

公司本次变更部分募集资金投资项目及超募资金、结余募集资金的使用符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》(2012年修订)、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关规定。公司全体独立董事同意该议案。该议案尚需提交公司股东大会审议。

三、对《关于公司与陈作涛先生签署附生效条件<新疆西拓能源股份有限公司股份托管协议>的议案》的独立意见

全体独立董事认为:本次涉及关联交易的股份托管行为符合公司经营业务的 发展需要,有利于消除今后上市公司与实际控制人之间可能存在的同业竞争问题, 协议内容经双方协商确定,符合相关法律法规及公司章程的规定;关联董事对此 次交易进行了回避表决;本次交易遵循了"公平、公正、公允"的原则,交易事项 符合市场规则,不存在损害公司和非关联股东利益的情形。公司全体独立董事同 意该议案。该议案尚需提交公司股东大会审议。

四、对《关于公司拟为霍城县利霍能源有限公司提供担保的议案》的独立 意见

全体独立董事认为:公司在成功受让新疆西拓 26%股份成为新疆西拓股东后,新疆西拓将修改公司章程,选举新的董事、监事和高级管理人员,公司将成为持有新疆西拓 26%股份的股东,且公司实际控制人陈作涛先生将其持有的 25%股份委托公司管理后,公司将实际控制新疆西拓,则霍城利霍成为公司控制的子公司下的全资子公司,届时公司为其提供担保有利于促进其发展,可帮助解决其业务发展对资金的需求,且公司能有效地防范和控制担保风险。

上述担保符合证监发[2005]120 号《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等相关规定和《公司章程》、《对外担保管理制度》对于担保审批权限的规定,其决策程序合法、有效。公司全体独立董事同意该议案。该议案尚需提交公司股东大会审议。

五、对《关于追加使用部分超募资金投资恒坤化工项目的议案》的独立意 见

全体独立董事认为:公司本次追加使用部分超募资金投资恒坤化工项目,结合了公司未来发展战略及实际经营情况,立足于公司长远发展的需要,有利于提高资金使用效率,进一步提升公司的盈利能力。此次超募资金的使用,履行了公司必要的审批程序,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2012年修订)》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》和《创业板信息披露业务备忘录第1号超募资金(2012年8月修订)》、《上市公司监管指引第2号-上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关规定的要求。本次超募资金的使用没有与

募集资金投资项目的实施计划相抵触,不影响募集资金投资项目的正常实施,不存在变相改变募集资金投向和损害投资者利益的情况。公司全体独立董事同意该议案。

(以下无正文)

天壕节能科技股份有限公司 独立董事: 段东辉、徐小舸、周伏秋

(本页无正文,为天壕节能科技服	殳份 看	有限公	·司独立	董事关	于对第一	一届董	事会第	三
十八次会议相关事项的独立意见	的签	字页)						
VI								
独立董事:								
				. <u> </u>				_
徐小舸	周	伏	秋		段	东	辉	

2013年9月25日